行政院金融重建基金評價小組第 35次會議紀錄

                                                                           記錄：柯專員一姍

壹、開會時間：98年 9月 1日（星期二）上午 8時 30分。

貳、開會地點：金管會銀行局 0703會議室。

參、會議主持人：周召集人行一

肆、出席人員：許委員振明、張委員元旭、賴委員宗裕、丁委員文郁、龔委員尚智

伍、列席人員：張執行秘書明道、存保公司王總經理南華等人（詳簽到簿）

陸、報告事項

案由一：宣讀本小組第 34次會議決議事項。

決議：確認。

案由二：中聯信託投資股份有限公司(以下稱中聯信託)保留不動產辦理重新鑑價及標售案，提請 鑒察。

       （本案變更為臨時討論事項一）

案由三：中聯信託持有台北金融大樓投資股份有限公司(以下稱台北 101)股份之後續處理方式，報請 鑒

察。

說明：有關華新麗華(股)公司出售台北 101股份之優先認購權，存保公司將研議處理方式函報金管會；另

近期暫不辦理台北 101股權標售事宜。

決議：洽悉。

柒、討論事項

案由一：經營不善農漁會信用部列入本基金處理對象之改善情形案，提請 討論。 (提案單位：行政院農

委會)

說明：行政院農委會就列入本基金處理之農漁會信用部，報告處理順序、輔導措施與執行情形及輔導改善

成效。

決議：

     一、配合未來縣市政府合併改制及行政區域重新劃分，建議農委會依農漁會法屬地主義之精神，考量

合併行政區內經營不善信用部優先配合整併之可行性。

     二、建議農委會除現行就淨值缺口較大之處理對象列表外，對其他缺口雖較小但整體財務有明顯惡化

者，宜另行列表說明。

案由二：謹重新研擬慶豐商業銀行(下稱慶豐銀行)標售策略規劃建議，提請  討論。

說明：普華財顧公司已於近期再洽投資人意願，並依據市場狀況重新規劃慶豐銀行之標售策略，擬請普華

財顧公司簡報後，提請  討論並裁決，俾據以執行後續標售事宜。

決議：

     一、普華財顧公司策略規劃建議書所提本基金裁示事項，包括策略方向、投決標原則及標售時程均照

案通過；至於員工安置規劃，優先考量採行處理方案一及二。

     二、請於下次會議提出各包標售案未標售成功時之預估後續可能處理方案之成本等資訊，俾供參考。

     三、建議本次若有未順利標出情形，請存保公司與財顧公司增加合適誘因，以提高潛在投資人參與意

願。

案由三：研擬「行政院金融重建基金評價小組及管理會會議紀錄電子媒體檔案保存、管理及調閱聆聽程序

要點(草案)」，提請 討論。

說明：研擬「行政院金融重建基金評價小組及管理會會議紀錄電子媒體檔案保存、管理及調閱聆聽程序要

點(草案)」，總計 11點，俟本基金評價小組及管理會會議通過後據以執行。

決議：

     一、依委員建議修正：

         (一)第二點第三款：「轉置：為避免資訊系統之軟硬體過時或失效，需進行軟硬體格式轉換，以

便日後可讀取之作業程序。」

         (二)第七點：「電子影音檔案經儲存後，應於外包裝標示會議名稱、次數及日期。」

     二、修正後通過，並請提報本基金管理會討論。

捌、臨時討論事項：

案由一：為辦理中聯信託保留不動產公開標售，謹研擬標售底價建議及標售策略提請 討論。

說明：存保公司委任戴德梁行對中聯信託保留不動產重新辦理鑑估及標售。

決議：

      一、因第 2、3、4、5、7、8標案具長期保育價值，將依第 77次管理會決議，另洽財政部承受之可

能性，並有位於屏東縣林邊鄉之第 11標案受風災影響，價格大幅貶落，故此 7標案不列入標售範圍。

      二、其餘標案依戴德梁行估價金額（萬元以下無條件進位）為建議底價，提報本基金管理會討論。